tris Georgi de Jonghe d'Ardoye, Archiepiscopi titularis Misthiensis et 

in Statibus foederatis Indonesianis Internuntii Apostolici, in plenariis 

comitiis die undevicesima labentis mensis habitis, facultatibus utentes 

sibi a Nobis per totum hunc iubilarem annum concessis, re mature 

perpensa ac certa scientia a Praefectura Apostolica Hollandiae, Ordinis 

Fratrum Minorum sodalibus commissa, distrahendas decreverunt memo

rati Archipelagi Moluccarum insulas, quas vocant Ternate3 Tidore, Hal-

mahera, Badjan, easque Vicariatui Apostolico Amboinaènsi, cui iam pri-
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dem unitae erant, iterum adnectendas decreverunt. Nos vero hanc Sacrae 

Congregationis de Propaganda Fide sententiam, de apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi, ratam habemus et confir

mamus, et praefatas insulas iterum Vicariatui Apostolico Amboinaènsi, 

Missionariis Sacratissimo Cordis Iesu concredito, adnexas declaramus, 

ac decernimus. Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces 

exsistere et fore atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter obser

vari debere, et, si secus super his a quocumque quavis auctoritate, scien

ter vel ignoranter contigerit attentari, id irritum prorsus et inane esse 

et fore volumus et declaramus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Harum vero Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen ali

cuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate 

constituti munitis, volumus ut eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce 

praesentibus haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam dismebra-

tionis, unionis, confirmationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei 

contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario perpetraverit, indigna

tionem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 

noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo, die vicesima quarta Iunii mensis, Pontificatus 

Nostri anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
8. Collegii Decanus 8. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Vincentius Bianchi Cagliesi, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cana. Ap., vol. LXX1X, n. 8.9 - Al. Trussardi. 
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I V 

M T J S O M E N S I S E T ' M A S W E N S I S 

(MUSOMENSIS) 

A VICARIATUS APOSTOLICI MUSOMBNSIS ET MASWENSIS TERRITORIO SEPTEN

TRIONALIS PARS SEIUNGITUR ET NOVA ERIGITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA 

MUSOMENSIS NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christiano Nomini facilius et utilius inter infideles gentes propagando 

maxime prodesse agnoscitur Missionum territoria, quae ex nimia labo

rant vastitate, dispertire novasque exinde constituere Missiones, aliorum 

Evangelii Praeconum curis apostolicis concredendas. Quo moti consilio 

venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Sacrae Congregationi de 

Propaganda Fide praepositi, mature perpendentes partem septentriona

lem Vicariatus Apostolici Musomensis et Maswensis, in Tanganyikensi 

regione Africae Orientalis Britannicae, sedulo missionali apostolatu so

dalium Societatis de Maryknoll pro missionibus exteris, quatuor iam an

nos ibidem adlaborantium, non mediocre evangelizationis incrementum 

comparasse, praehabito favorabili voto venerabilis Fratris Davidis Ma-

thew, Archiepiscopi titularis Apameni in Bithynia et in Africa Orien

tali et Occidentali Britannica Delegati Apostolici, facultate utentes sibi 

a Nobis per totum hunc iubilarem annum peculiariter concessa, in ge

neralibus comitiis die undevicesima huius mensis habitis, a territorio 

Apostolici quem supra memoravimus Vicariatus Masomensis et Maswen

sis districtus civiles de Musoma et de Nord Mara, distrahere et novam 

exinde Praefecturam Apostolicam, Musomensem nomine, erigere decre

verunt, quam sedulis praefatae Societatis de Maryknoll pro Missionibus 

Exteris sodalium curis, ad Apostolicae Sedis tamen beneplacitum, com

miserunt. Quam Sacrae Congregationis de Propaganda Fide sententiam 

Nos hisce Nostris Litteris adprobantes ac ratam habentes, Praefecturam 

illam Musomensem uti supra erectam et constitutam declaramus et de

cernimus. Novae igitur huic Praefecturae Apostolicae eiusque pro tem

pore Praefectis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, 

quibus ceterae per orbem Praefecturae Apostolicae earumque Praesules 

iure communi fruuntur et gaudent ; et istos iisdem adstringimus oneri-

5 - A C T A , vol . X V I I I , n. 2 . - 30-1-1951 
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bus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia uti supra 

disposita et constituta, rata ac valida esse et fore volumus et iubemus, 

contrariis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum trans

umptis seu excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii pu

blici subscriptis sigilloque viri in ecclesiastica dignitate vel officio consti

tuti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce praesen

tibus haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, 

erectionis, constitutionis, commissionis, confirmationis, concessionis et 

voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero ausu 

temerario id attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei 

et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se /noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo, die vicesima quarta Iunii, Pontificatus Nostri anno duo

decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P, Card. FTJMASONI BIONDI 
8. Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

f Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Seleuc, Dec. Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in, Cane. Ap., vol. LXX1X, n. 77. - Al. Trussardi. 

y 
P A K I S T A N I S T A T U S 

IN PAKISTANO STATU DIOECESIUM ALIQUOT FINES ALITER CIRCUMSCRIBUNTUR 

ET DUAE NOVAE PROVINCIAE ECCLESIASTICAE KARACHIENSIS ET DACCHENSIS 

ERIGUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Rerum Locorumque adiuncta exigunt aliquando ut Ecclesiarum in 

orbe circumscriptiones ita commutentur ut faciliori christifidelium regi

mini eorumque maiori spirituali bono et utilitati satius respondeant. 

Venerabiles itaque Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Sacrae Congrega

tioni de Propaganda Fide praepositi, considerantes quod post Indianae 

Reipublicae et praesertim Pakistani Status constitutionem, occidenta-
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lem et orientalem Indiae plagam complectentis, nonnullarum Indiarum 

Orientalium dioecesium territoria ita divisa exstant ut una eiusdem 

dioeceseos pars Pakistanae, altera vero Indianae Reipublicae subiecta 

maneat, quanto cum Praesulum, Missionariorum et fidelium incommodo 

facile dignoscitur, omnibus mature perpensis et attento venerabilis Fra

tris Leonis Petri Kierkels, Archiepiscopi titularis Salaminensis et in 

India Internuntii Apostolici favorabili voto, facultatibus utentes sibi 

a Nobis peculiariter concessis et per totum hunc iubilarem annum vali

turis, in plenariis comitiis die decima huius mensis habitis, ut ipsarum 

dioecesium fines cum politicis seu civilibus limitibus conveniant, haec 

quae sequuntur decreverunt : I. Lahorensis et Rawalpindiesis dioeceses 

intra Pakistanae occidentalis dicionis fines restringantur, ea tamen lege 

ut Status Kashmir et Jammu, de quorum dominio politico disputatur, 

suorum Antistitum iurisdictioni subsint, donec, quaestione soluta, Ra-

walpindiensis et Lahorensis dioeceses tantum ex Kashmir illa et ex 

Jammu ista territorii retineat, quantum Pakistano Statui ex illis adiudi-

cabitur. 2. Dioeceses autem Dacchensis, Dinajpurensis et Chittagongensis 

intra fines Pakistanae Orientalis dicionis restringantur, ea tamen lege 

ut: districtus civilis Sylhet a dioecesi Chittagongensi ad Dacchensem 

transferatur, et ex illis portionibus territorii, ad Krisnagarensem et 

Oalcuttensem ecclesiasticas circumscriptiones pertinentibus, quae in Pa

kistano Statu iacent, nova erigatur dioecesis Jessorensis, ab urbe /essore 

nuncupanda. De futuro autem singularum istarum dioecesium territorii 

partis statu, in Indiana Republica remanentis, proxime eadem Sacra 

Congregatio decernet. Quamobrem, ratione habita dioecesium Karachien

sis et Multanensis, hae quae sequuntur ecclesiasticae circumscriptiones 

in Pakistano Statu continebuntur : quattuor in occidentali plaga, nempe : 

Karachiensis, Multanensis, Lahorensis et Rawalpindiensis, et quattuor 

in orientali plaga, nempe : Dacchensis, Dinajpurensis, Chittagongensis 

et Jessorensis, proxime erigenda. Quam Sacrae Congregationis de Pro

paganda Fide sententiam de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine 

ratam habemus et confirmamus, et insuper de eorumdem S. Congregationi 

praepositorum Patrum Cardinalium consilio, ex octo illis uti supra cir

cumscriptis dioecesibus, binas novas Provincias Ecclesiasticas efforma-

mus, unam in occidentali Pakistani Status parte, dioeceses Karachien-

sem, Multanensem, Lahorensem et Rawalpidiensem complectentem; al

teram in eiusdem Pakistani Status parte orientali, dioeceses complecten

tem Dacchensem, Dinajpurensem, Chittagongensem et Jessorensem, no

viter alteris Nostris Litteris erigendam. 

In provincia prima cathedralem Ecclesiam Karachiensem a provincia 
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ecclesiastica Bombayensi, cni hucusque suffraganea extitit, abstrahimus 

eamque ad Metropolitanae Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus 

et cathedrales Ecclesias Multanensem, Lahorensem et Rawalpindiensem 

a metropolitico Archiepiscopi Delhiensis et Simlensis iure solvimus 

et metropolitanae Karachiensi Ecclesiae posthac suffraganeas consti

tuimus, earumque pro tempore Episcopos metropolitico Archiepiscopi 

Karachiensis iuri subiicimus. Item in altera provincia ecclesiastica ca

thedrales Ecclesias Dachensem, Dinaypurensem et Ohittagongensem a 

Calcuttensi provincia seiungimus et Dacchensem Ecclesiam ad metro

politanae Ecclesiae fastigium extollimus et illi suffraganeas constitui

mus cathedrales Ecclesias Dinajpurenseitf, ^Ohittagongensem et proxi

me erigendam cathedralem Jessorensem, quas idcirco metropolitico Ar

chiepiscopi Dacchensis iuri una cum earum pro tempore Episcopis subi

icimus. Venerabiles autem Fratres Iacobum Cornelium van Miltenburg, 

hodiernum Episcopum Karachiensem, et Laurentium Leoneni Graner, 

hodiernum Episcopum Dacchensem, ad archiepiscopalem dignitatem pro

movemos, et illis omnia tribuimus iura et privilegia, insignia et honores, 

quibus ceteri per orbem Archiepiscopi fruuntur, et, peculiariter, ius 

intra fines suae provinciae Crucem ante se ferendi et Pallio utendi, quo 

tamen uti poterunt postquam illud in Sacro Consistorio rite expostu

latur et obtentum fuerit ; item ipsos pro tempore Archiepiscopos iisdem 

adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri Archiepiscopi iure 

communi adstringuntur. Ad quae omnia exsecutioni mandanda venerabi

lem quem supra memoravimus Fratrem in India Internuntium Apostoli

cum vel eum qui in exsecutionis actu eidem Internuntiaturae praesit, 

deputamus eique necessarias et opportunas concedimus facultates, etiam 

subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 

dignitate constitutum, eidemque onus imponimus ad Sacram Congre

gationem de Propaganda Fide quamprimum transmittendi peractae exse

cutionis actorum authenticum exemplar. Praesentes autem Litteras et in 

eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet quorum intersit, vel 

qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et individua mentione di

gni sint, auditi non fuerint, vel praemissis non consenserint, nullo un

quam tempore de subreptionis, vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu in

tentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexcogitato, 

defectu notari, impugnari, vel in controversiam vocari posse, sed eas, tam

quam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas, per

petuo validas exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus 

sortiri et obtinere, atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter ob

servari debere; et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, 
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scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse 

ac fore volumus et decernimus, non obstantibus, quatenus opus sit, re